[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.09.2019 г. № 401
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 30.08.2016 г. № 86 «Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Каргапольском районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В целях приведения в соответствие с изменившимся законодательством, учитывая рекомендации экспертного заключения отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов главного правового управления Аппарата Губернатора Курганской области от 22.08.2019 г. № 01-06-1612/з, Каргапольская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Каргапольской районной Думы от 30.08.2016 г. № 86 «Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Каргапольском районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. пункт 1 дополнить словами «, согласно приложению к настоящему решению»;

1.2. пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Лицо, замещающее муниципальную должность, передает уведомление лично либо направляет его посредством почтовой связи с уведомлением о получении в Каргапольскую районную Думу, как только ему станет известно о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Поступившее уведомление в день его поступления регистрируется должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Каргапольской районной Думе (далее - лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), в журнале регистрации уведомлений лицами, замещающими муниципальные должности в Каргапольском районе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее — журнал), который ведется по следующей форме:

	N
п/п
	Дата
регистрации
уведомления
	Ф.И.О.
подавшего
уведомление
	Подпись подавшего уведомление либо отметка о направлении уведомления посредством почтовой связи
	Краткое
содержание
уведомления
	Ф.И.О.
регистратора
	Подпись
регистратора

Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Каргапольской районной Думы. Журнал хранится в течение 3 лет с даты регистрации в нем последнего уведомления, после чего передается в архив.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, замещающему муниципальную должность, под роспись в журнале либо направляется посредством почтовой связи с уведомлением о получении.»;
1.3. в абзаце третьем пункта 6 приложения к решению:

- слово «Положения» заменить словом «Порядка»;
- слова «может быть продлен» заменить словом «продляется»;

- дополнить словами «, если не поступили ответы на направленные запросы»;

1.4. пункт 6 приложения к решению дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Копия мотивированного заключения о предварительном рассмотрении уведомления выдается лицу, замещающему муниципальную должность, либо направляется посредством почтовой связи с уведомлением о получении в трехдневный срок со дня оформления указанного заключения.».
2. Опубликовать настоящее решение на сайте Каргапольского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Каргапольской районной Думы  по нормотворчеству, законности и местному самоуправлению.
Председатель

Каргапольской районной Думы                                              А.Н. Смольников

Глава Каргапольского района                                                 С.Н. Князев